Serviço Nacional de Aprendizagem Comercial
Departamento Regional do Rio Grande do Norte

Av. Marechal Floriano Peixoto, 295.Petrópolis, Natal-RN

CEP: 59020-500 | CNPJ: 03.640.285/0001-13
Tel: (84) 4005-1000 | www.rn.senac.br

ATA DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

CONVITE Nº 001/2021

SESSÃO INTERNA – HABILITAÇÃO – ABERTURA DE

PRAZO RECURSAL

 Às nove horas do dia nove do mês de junho de dois mil e vinte e um, na Av. Mal. Floriano

Peixoto, nº 295, Petrópolis, Natal/RN, sede da Administração Regional do Senac/RN, a Comissão de

Licitação se reuniu para dar continuidade ao Convite nº 001/2021 (Contratação de empresa especializada

na prestação de serviços técnicos para elaboração, implantação e execução do Plano de Cargos,

Carreiras e Salários do Serviço Nacional de Aprendizagem Comercial – Administração Regional no Estado

do Rio Grande do Norte – Senac-AR/RN, abrangendo o cargo amplo, quadro de funções gratificadas e

modelo de avaliação de desempenho por competências, alinhado às políticas e diretrizes da Instituição).

   A Comissão, no uso de suas atribuições, realizou diligência junto à proponente PERFIX

ASSESSORIA E CONSULTORIA LTDA, acerca do documento de habilitação exigido no item 7.1.4.6 do

Edital, para o qual foi apresentado contrato de trabalho estabelecido entre a empresa PERFIX

ASSESSORIA E CONSULTORIA LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 10.483.942/0001-21 e a Sra. Marlene

Aparecida de Souza e Silva, inscrita no CPF sob o nº 055.469.528-65, indicada como consultora

especializada, membro da equipe mínima exigida para execução do objeto deste certame.

 A licitante foi questionada através do Ofício nº 036/2021-CPL-SENAC-AR/RN, enviado por e-mail,

em 07/06/2021, tendo respondido, tempestivamente, informando que o contrato tem vigência por tempo

indeterminado, e remuneração por projeto.

 Nessa senda, a Comissão considerou esclarecidas as questões aventadas, encerrando a análise

dos documentos de habilitação, declarando a empresa PERFIX ASSESSORIA E CONSULTORIA LTDA,

inscrita no CNPJ sob o nº 10.483.942/0001-21, habilitada, pela constatação de sua regularidade jurídica,

fiscal-trabalhista, econômico financeira e técnica.

 Nada mais havendo a ser registrado, a Presidente encerrou a reunião dando abertura ao prazo

recursal, informando que encaminhará a ata por e-mail, encerrando, em seguida, a sessão com a leitura

em voz alta. E, para constar, eu, Antônio Felipe Fernandes Júnior, lavrei, subscrevi e imprimi para coletar

as assinaturas.

Luciana da Silva Monteiro
Presidente da Comissão

Thaísa Cabral Albuquerque
Membro da Comissão

Antônio Felipe Fernandes Júnior
Membro da Comissão

Este documento foi assinado eletronicamente por Thaísa Cabral Albuquerque, Antônio Felipe Fernandes Junior e Luciana da Silva
Monteiro.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código CCF1-EECF-98E1-27F2.

Es
te

 d
oc

um
en

to
 fo

i a
ss

in
ad

o
el

et
ro

ni
ca

m
en

te
 p

or
 T

ha
ís

a
C

ab
ra

l A
lb

uq
ue

rq
ue

, A
nt

ôn
io

 F
el

ip
e

Fe
rn

an
de

s
Ju

ni
or

 e
 L

uc
ia

na
 d

a
Si

lv
a

M
on

te
iro

.
Pa

ra
 v

er
ifi

ca
r a

s
as

si
na

tu
ra

s
vá

 a
o

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

ld
ea

ss
in

at
ur

as
.c

om
.b

r:4
43

 e
 u

til
iz

e
o

có
di

go
 C

C
F1

-E
EC

F-
98

E1
-2

7F
2.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma Portal de Assinaturas Certisign.

Para verificar as assinaturas clique no link: https://portaldeassinaturas.com.br/Verificar/CCF1-EECF-98E1-

27F2 ou vá até o site https://portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código abaixo para verificar se este

documento é válido.

Código para verificação: CCF1-EECF-98E1-27F2

Hash do Documento

3E4603E84823BA2718AA4287AB091151FDE38F31ED285F781138645773128339

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 08/06/2021 é(são) :

Thaísa Cabral Albuquerque (Parte) - 088.646.474-90 em 08/06/2021 13:25 UTC-03:00

Tipo: Assinatura Eletrônica

Identificaçao: Por email: thaisaa@rn.senac.br

Evidências

Client Timestamp Tue Jun 08 2021 13:25:17 GMT-0300 (Horário Padrão de Brasília)

Geolocation Latitude: -5.7835 Longitude: -35.1999 Accuracy: 2119

IP 186.236.217.119

Assinatura:

Hash Evidências:
 F6AD2BCE5F8524D94B3DC68881914742F91D81EC85406C4D84A80B62469991D4

Antonio Felipe Fernandes Junior (Parte) - 080.499.674-17 em 08/06/2021 10:49 UTC-03:00

Tipo: Assinatura Eletrônica

Identificaçao: Autenticação de conta

Evidências

Client Timestamp Tue Jun 08 2021 10:49:28 GMT-0300 (Horário Padrão de Brasília)

Geolocation Location not shared by user.

IP 187.110.234.59

Assinatura:

Hash Evidências:
 776D7BD9FFB7D9AD82695CFDA00C9A5DE5780DC81F7F9711895288C81C5E1A54

Luciana da Silva Monteiro (Parte) - 048.390.924-60 em 08/06/2021 10:45 UTC-03:00

Tipo: Assinatura Eletrônica

Identificaçao: Autenticação de conta

Evidências

Client Timestamp Tue Jun 08 2021 10:45:03 GMT-0300 (Horário Padrão de Brasília)

Geolocation Latitude: -5.745544466095746 Longitude: -35.23451557878234 Accuracy: 141

IP 177.193.99.10

Assinatura:

Hash Evidências:
 5525C0C681EAD863956FF0097570602F73F8B6E75D10A14287D2C9411AD4713B